
Hydraulické válce

V400CL

®

V400CLcat.CZ01-2007              

In
te

gr
ov

an
é 

hy
dr

au
lic

ké
 v

ál
ce

 4
00

 b
ar

V
40

0C
L



L/2

Integrované hydraulické válce 400 bar

Píst-pístnice z jednoho kusu z tvrzené 
oceli (HRC 58) s antioxidační úpravou pro 
usnadnění mazání a posuvu

Litinové pouzdro pístnice se závitem s 
těsněním a vodítky. Těsnění s minimálním 
třením z PTFE+Bronzu a O-kroužku 
z Vitonu® jako standard. Varianta pro 
průměr 16-40 mm (viz strana L/5)

Litinové pouzdro pístnice se závitem s 
těsněním a vodítky. Těsnění s minimálním 
třením z PTFE+Bronzu a O-kroužku 
z Vitonu® jako standard. Varianta pro 
průměr 50-100 mm (viz strana L/5)

 
Litinové pouzdro s přírubou jako alternati-
va pouzdra pístnice se závitem.  
Těsnění a šrouby pro montáž na formy 
jsou součástí dodávky. (viz strana L/6) 

Příslušenství:
Zakončení pístnice hlavou s drážkou 
a pojistnou maticí (viz katalog 
příslušenství) 

Příslušenství:
Hlava s drážkou a protikusem. Plo-
voucí spojení (viz katalog příslušenství) 
DOPORUČENO

Příslušenství:
Hlava s vnějším závitem a pojistnou maticí 
(viz katalog příslušenství)

1

2

3

4

7

2

4

Všeobecné vlastnosti:

- Maximální provozní tlak: až 400 bar 
   (detaily viz strana L/4)
- Průměr pístu: 16 až 100 mm.
- Průměr pístnice: 10 až 45 mm.
- Zdvih: 10 - 100 mm.
- Provozní teplota: -40°C až +160°C

5

6

7

6
5

3

1



L/3

CL

V400CL

025 X 050,0G

KÓDY PRO SESTAVENÍ OBJEDNÁVKY

Varianta montáže X Y

Průměr pístu 016 025 032 040 050 063 080 100

(viz str. L/4)

I G
Zakončení  

pístnice

(viz str. L/7)

010 020 025 030 040
Zdvih

050 060 080 100

(viz str. L/4)

(viz str. L/5 - L/6)



L/4

Integrované hydraulické válce 400 bar

ZDVIH v mm #

PRŮMĚR PÍSTU A ZDVIH (v mm)

CL

Průměr 
pístu

 Průměr 
pístnice

80 bar 140 bar 200 bar 250 bar 300 bar 400 bar

P T P T P T P T P T P T

016 10 161 98 281 171 402 245 502 306 603 367 804 490

025 18 393 189 687 331 981 473 1227 591 1472 709 1963 945

032 22 643 339 1125 593 1608 848 2010 1060 2412 1272 3215 1696

040 22 1005 701 1758 1226 2512 1752 3140 2190 3768 2628 5024 3504

050 28 1570 1078 2748 1886 3925 2694 4906 3368 5888 4041 7850 5388

063 28 2493 2000 4362 3500 6231 5000 7789 6251 9347 7501 12463 10001

080 36 4019 3205 7034 5609 10048 8013 12560 10017 15072 12020 20096 16027

100 45 6280 5008 10990 8765 15700 12521 19625 15651 23550 18781 31400 25042

TLAČNÁ SÍLA (P) a TAŽNÁ SÍLA (T) v kg

025 050,0

Průměr 
pístu

010,0 020,0 025,0 030,0 040,0 050,0 060,0 080,0 100

16

25

32

40

50

63

80

100

 dostupné zdvihy

Ohledně dalších požadavků neuvedených v tomto katalogu kontaktujte naše technické oddělení.  
V tabulce je uvedena maximální hmotnost přípustnou pro pístnici při maximální rychlosti válce. Hodnoty uvedené v 
tabulce jsou teoretické

Průměr  
pístu bar L/min

16 360 2

25 360 3

32 360 5

40 360 8

50 360 11

63 360 19

80 240 32

100 240 48

Maximální provozní tlak a průtok oleje

Průměr  
pístu m/s Kg

16 0,1 2
25 0,1 4
32 0,1 10
40 0,1 17
50 0,1 25
63 0,1 30
80 0,1 40

100 0,1 45

Využitelná hmotnost a rychlost

OBJEDNACÍ
KÓD

            :



L/5

Integrované hydraulické válce 400 bar
PO

U
ZD

R
O

 S
E 

ZÁ
VI

TE
M

VARIANTA MONTÁŽE

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

A B
h9

C E F P

16 10 24 30 3 10 M30×2 11,5

25 18 34 38 3 11 M38×2 12,5

32 22 40 45 3 11 M45×2 13,5

40 22 40 45 3 11 M45×2 17,5

50 28 50 42 3,1 12,9 M60×2 16,2

63 28 63 50 3,1 14,9 M75×2,5 14,2

80 36 80 60 3,1 20,9 M95×2,5 16,2

100 45 100 72 3,1 22,9 M115×2,5 19,2

CL √ √X

X Pouzdro pístnice použité pro průměr 16 až 40 mm

Pouzdro pístnice použité pro průměr 50 až 100 mm

OBJEDNACÍ
KÓD

            :



L/6

Integrované hydraulické válce 400 bar
PO

U
ZD

R
O

 S
 P

Ř
ÍR

U
B

O
U

PÍ
ST

 −
 P

ÍS
TN

IC
E

VARIANTA MONTÁŽE

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

Zdvih R S A C D I L M O P Q U Y

16 10
10 40,6 60

24 13 44 28 16,5 28,6 9 11,5 19,4 5,5 5,5
30 60,6 80

25 18
20 54,6 75

34 14 54 38 21,5 37,2 9 12,5 20,4 5,5 5,5
50 84,6 105

32 22
20 56,6 77

40 14 64 44 25,5 44,2 10,5 13,5 20,4 6,5 6,5
50 86,6 107

40 22
25 65,6 88

40 14 64 44 25,5 44,2 10,5 17,5 22,4 6,5 6,550 90,6 113
80 120,6 143

50 28
25 66,3 96

50 16 82 54 32 55,4 13,5 16,2 29,7 8,5 8,550 91,3 121
80 121,3 151

63 28
30 72,8 104

63 18 96 67 39 67,5 13,5 14,2 31,2 8,5 8,560 102,8 134
80 122,8 154

80 36
40 91,3 126

80 24 120 84 49 84,9 16,5 16,2 34,7 10,5 10,5
80 131,3 166

100 45
50 107,3 144

100 26 146 104 61 105,7 18,5 19,2 36,7 12,5 12,5
100 157,3 194

CL √ √Y

Y

OBJEDNACÍ
KÓD

            :



L/7

Integrované hydraulické válce 400 bar

CL √ √√

M
ET

R
IC

K
Ý 

VN
IT

Ř
N

Í Z
ÁV

IT
(e

vr
op

sk
á 

no
rm

a)
U

N
F-

U
N

EF
 V

N
IT

Ř
N

Í Z
ÁV

IT

 
G

I

ZAKONČENÍ PÍSTNICE

STANDARD

G

Průměr  
pístu

 Průměr 
pístnice

C D E M P U
WH

(indicativa)

16 10 M6×1 12 4 9,5 8 1/4-28 6

25 18 M10×1,5 20 5 17 15 3/8-24 8

32 22 M12×1,75 20 6 21 18 1/2-20 9

40 22 M14×2 20 6 21 18 9/16-18 9

50 28 M20×2,5 30 6 27 24 3/4-16 9

63 28 M20×2,5 30 7 28 24 3/4-16 10,5

80 36 M27×3 40 8 35 32 1-12 11

100 45 M33×3,5 50 9 44 40 1-1/4-12 12

OBJEDNACÍ
KÓD

            :

Čtyřhran

Čtyřhran



L/8

Integrované hydraulické válce 400 bar

 

TĚLO VÁLCE PRO POUZDRO SE ZÁVITEM

Pro průměr pístu 16-40mm

# : Zdvih

Maximální ovalita 0,03 mm.

Průměr  
pístu

Průměr 
pístnice

A B C D G M N P Q r T V

16 10 24 M30×2 3 1,5 24,5 41,5 16 11,5 19,5 1,5 32 26,5

25 18 34 M38×2 3 2 26,5 44 25 12,5 20,5 1,5 40 28,5

32 22 40 M45×2 3 2 27,5 45,5 32 13,5 20,5 2 46 29,5

40 22 40 M45×2 3 2 31,5 50,5 40 17,5 22,5 2 46 31,5



L/9

Integrované hydraulické válce 400 bar

 

TĚLO VÁLCE PRO POUZDRO SE ZÁVITEM

Průměr  
pístu

Průměr 
 pístnice

B D E M N Q r V

50 28 M60×2 2,5 16 58 50 29,8 2 32

63 28 M75×2,5 3 18 59,5 63 31,3 2 32

80 36 M95×2,5 3,5 24 70 80 34,8 2,5 39

100 45 M115×2,5 4 26 77 100 36,8 2,5 45

Pro průměr pístu 50-100mm

# : Zdvih

Maximální ovalita 0,03 mm.



L/10

Integrované hydraulické válce 400 bar

 

TĚLO VÁLCE PRO POUZDRO SE ZÁVITEM

Zástavbové rozměry

# : Zdvih

Průměr  
pístu

Průměr  
pístnice

A B D G M N P Q r V

16 10 24 46 1,5 24,5 41,5 16 11,5 19,5 1,5 26,5

25 18 34 56 2 26,5 44 25 12,5 20,5 1,5 28,5

32 22 40 66 2 27,5 45,5 32 13,5 20,5 2 29,5

40 22 40 66 2 31,5 50,5 40 17,5 22,5 2 31,5

50 28 50 84 2,5 32,2 58 50 16,2 29,8 2 32

63 28 63 98 3 32,2 59,5 63 14,2 31,3 2 32

80 36 80 122 3,5 40,2 70 80 16,2 34,8 2,5 39

100 45 100 148 4 45,2 77 100 19,2 36,8 2,5 45

Maximální ovalita 0,03 mm.



L/11

Integrované hydraulické válce 400 bar

  

PŘÍKLAD

Volba dílů a stanovení prostoru potřebného pro nestandardní zdvihy

   Zvolený průměr pístu: 50 mm 
   Požadovaný zdvih: 30 mm

VOLBA ZDVIHU
Z tabulky vyberte hodnotu standardního zdvihu následující hned za požadovanou hodnotou 
zdvihu. 

Průměr  
pístu

10 20 25 30 40 50 60 80 100

16

25

32

40

50

63

80

100

X= Potřeba prostoru navíc 
Y= Požadovaný zdvih 
Z= Standardní zdvih 
WH= 9 
Q= 29,8 
M= 58

Potřeba prostoru navíc (X) = Z - Y



L/12

Integrované hydraulické válce 400 bar

NÁHRADNÍ DÍLY

RM ... 1120 A ... Komplet píst/pístnice s vnitřním metrickým závitem a s těsněním 1+2
RM ... 1121 A ... Komplet píst/pístnice s vnitřním UNF-UNEF závitem a s těsněním 1+2
RM ... 6020 A Sada těsnění pístu 1

RM ... 0310 Pouzdro pístnice se závitem bez těsnění 3
RL ... 0320 Pouzdro pístnice s přírubou bez těsnění 5
RM ... 0310 A Pouzdro pístnice se závitem s těsněním 3+4
RL ... 0320 A Pouzdro pístnice s přírubou s těsněním 5+4
RM ... 6010 A Sada těsnění pístnice 4

1

2

3

5

4

...,.

Zd
vi

h

025

ø 
Pí

st
u

A

O
zn

ač
en

í  
se

st
av

y 
dí

lc
ů

1120

K
ód

 d
ílu

RM

Ty
p 

vá
lc

e

1  Těsnění pístu (sada)
2  Píst - pístnice
3  Pouzdro se závitem
4  Těsnění pístnice (sada)
5  Pouzdro s přírubou
 

OBJEDNACÍ
KÓD

            :



L/13

Integrované hydraulické válce 400 bar

POZNÁMKY



L/14

Integrované hydraulické válce 400 bar

POZNÁMKY



L/15

Integrované hydraulické válce 400 bar

POZNÁMKY



Ing. Jan Svoboda
Březinova 25; Brno 616 00

tel: +420 549 243 939
fax: +420 549 2439 36

email: info@jansvoboda.cz
www.vegacylinder.com

Hydraulické válce pro formy


